
Aretace  
policového výsuvu
Bezpečné a komfortní  
zafixování policových výsuvů

www.blum.com



2

Kvalitu bydlení určuje nejen design, nýbrž hlavně komfort. Proto jsme 
vyvinuli pro plné policové výsuvy praktickou aretaci. Tato pomůcka 
decentně a bezpečně zafixuje policový výsuv ve vytažené pozici.

Aretace policového  
výsuvu pro MOVENTO  
a TANDEM



3

04

08

10

12

18

Obsah

Využití aretace policového výsuvu

Snadná obsluha

Jednoduchá konstrukce

Informace k objednávání a plánování

moving ideas



4

Každý policový výsuv se zavře měkce a tiše –  
nezávisle na tom, s jakým důrazem jej přibouchnete.

Zavírání s tlumenímMechanicky



5

Výhoda díky šikovnému využití
Policový výsuv s aretací vytvoří v koupelně úložný 
prostor navíc. Když si například koš na prádlo na chvíli 
postavíte přímo pod pračku, bude hned vyklizená. A po 
celou dobu používání zůstane policový výsuv bezpečně 
vytažený.

Využití aretace  
policového výsuvu

Vodicí systémy | aretace policového výsuvu

Jedno, zda v kuchyni, koupelně nebo dalších obývacích či pracovních 
místnostech bytu nebo domu. S aretací zůstanou vytažené policové 
výsuvy tam, kde je potřebujete mít. Vznikne tak víc místa pro bezpečné 
krátkodobé uložení věcí. Nebo pro bezpečnou obsluhu kuchyňských a  
domácích elektrospotřebičů, aby se nekymácely. Po dokončení dané 
práce pak stačí jeden pohyb ruky, a policové výsuvy zase zajedou zpět 
dovnitř nábytku.



6

Místo navíc pro dokumentaci
V domácí kanceláři je drahocenný každý centimetr. 
Druhý stůl, který většinou není využitý, sem prostě  
nepatří. Jako přechodná náhrada je ideální policový 
výsuv s aretací. Například když potřebujete mít knihy, 
které zrovna používáte, hned po ruce. Jednou rukou 
policový výsuv odblokujete a on zmizí uvnitř nábytku 
tak rychle, jako se objevil.

Každý policový výsuv se otevře, když do něj zatlačíte. 
S veškerým pohodlím jej vytáhnete a výsuv šikovně 
zaskočí. Zavře se zatlačením, bez tlumení.

Mimořádný komfort: stačí zatlačit do čela policového 
výsuvu a ten hned vyjede ven. Po odblokování jej  
zavřete jen s lehkým důrazem, měkce a tiše, díky  
integrovanému BLUMOTION.

otvírání

otvírání &  
zavírání   
s tlumením

Mechanické

Mechanické



7

Vodicí systémy | aretace policového výsuvu



8

Snadná obsluha a 
bezpečná stabilita
Aretační modul bezpečně zaskočí na obou stranách, 
když policový výsuv úplně vytáhnete, a ten zůstane stát 
bezpečně a stabilně. Odblokování aretace zvládnete 
díky synchronizaci s veškerým pohodlím jednou rukou, 
když zvednete páčku.



9

Vodicí systémy | aretace policového výsuvu



10

Jednoduchá konstrukce 
a montáž
Hodnotu vašeho policového výsuvu výrazně zvýší  
aretační modul. Stačí k tomu jen několik úkonů.



11

Aretační modul a hřídel synchronizace
Nasaďte aretační modul na hřídel synchronizace.  
Ta musí být na policovém výsuvu umístěna tak,  
aby s ním lícovala. 

Kování a šablona v jednom
Aretační modul a západka slouží také jako šablona. 
Usaďte šrouby do nadefinovaných montážních pozic. 
Pro západku můžete využít jak vruty do dřevotřísky,  
tak i eurošrouby.

Vodicí systémy | aretace policového výsuvu



NL + 3

12

295H5700 295F5700

ZST.1089W

ZST.1160W

ZST.410TV  

ZST.600TV  

ZST.750TV  

Výrobek Popis Potřebný prostor

Informace k objednávání

 – Využitelné s plnými výsuvy MOVENTO a 
TANDEM, nelze využít s částečnými výsuvy 
TANDEM ani k montáži na dno korpusu

 – Možnost kombinovat s BLUMOTION, TIP-ON 
BLUMOTION a TIP-ON

 – Aretace na obou stranách
 – Bezpečná stabilita
 – Odblokování aretace policového výsuvu je díky 
synchronizaci možné jednou rukou

 – Snadná montáž – kování slouží jako šablona
 – Instalace vedení v běžných pozicích pro  
našroubování

 – Max. šířka korpusu KB 1200 mm

Vodicí systémy | aretace policového výsuvu

Informace k objednávání a plánování

Aretace policového výsuvu pro MOVENTO a TANDEM Aretace policového výsuvu pro TANDEM 19 mm

Složení:
2x aretační modul*
2x západka 
1x návod k montáži 

Složení:
2x aretační modul*
2x západka 
Návod k montáži 

Instalace s pomocí vrutů do dřevotřísky 
Ø 3.5 x 15 mm, kat.č.art. 609.1500 nebo 
Eurošroubů, kat.č.art. 661.1450.HG

Instalace s pomocí vrutů do dřevotřísky 
Ø 3.5 x 15 mm, kat.č.art. 609.1500 nebo 
Eurošroubů, kat.č.art. 661.1450.HG

* Instalace možná pouze s pomocí vrutů do dřevotřísky 

Materiál Materiál

Barva Barva

Plast Plast

Orion šedá matná Orion šedá matná

* Instalace možná pouze s pomocí vrutů do dřevotřísky 

Hřídel synchronizace

Ke zkrácení

MOVENTO a TANDEM:  
přířez: LW - 87 ± 1 mm

TANDEM 19 mm:  
přířez: LW - 94 ± 1 mm

Odblokování je díky synchronizaci  
možné jednou rukou.

Materiál

Barva

Hliník (Alu)

Surová

Volitelně

Při montáži aretace policového výsuvu nezapomeňte zachovat tovární  
nastavení sklonu 

Při montáži aretace policového výsuvu nezapomeňte zachovat tovární  
nastavení sklonu 

U širokých výsuvů s malou jmenovitou délkou doporučujeme stabilizaci boků. 
Zlepší se tím schopnost aretačního modulu zapadnout na místo 

U širokých výsuvů s malou jmenovitou délkou doporučujeme stabilizaci boků. 
Zlepší se tím schopnost aretačního modulu zapadnout na místo 

Jmenovitá délka NL  
(mm)

Sada boční stabilizace pro plný výsuv

Do 410

Do 600

Do 750

Ke zkrácení 
vhodná pro šířku korpusu KB až 1400 mm

Přířez: 
Světlá šířka korpusu LW – 254 mm 
Jmenovitá délka NL + 12 mm 

U širokých výsuvů s malou jmenovitou délkou  
doporučujeme stabilizaci boků.



TL = NL ̶ 38 + X

TB = LW ̶ 22*

TSBL = TBL ̶ 20

X

Y

+ 0.0̶ 1.5

LW – 5

10

m
in

 2
5

A10

A

56
6

11

min 28.510

12–15
TB = LW – 22   +0.0

–1.5

16
**

m
in

 3
m

in
 3

8*

21
28.5

X + 18*

10
NL

NL + X + 3*

X

TL = NL – 38 + X 28

37

NL
NL + 3*

TBL = NL – 38 28

32

10

13

*TANDEM 19 mm: 29 

* *

AA

AA

X
Y

TBL
TSBL 

TB
LW

NL
TL

Zpracování policového výsuvu

Vodicí systémy | aretace policového výsuvu

MOVENTO 760H | 766H

Potřebný prostor v korpusu Vnitřní policový výsuv 

Dvojité dno policového výsuvuJednoduché dno policového výsuvu

Policový výsuv Policový výsuv 

+ 1 mm při instalaci korpusové 
lišty před smontováním korpusu
Alespoň 25 mm u montáže do 
prostoru pro vestavění

Navíc + 4 mm s TIP-ON nebo navíc 
+ 3 mm pro seřízení hloubky

Navíc + 12 mm pro boční  
stabilizaci

Redukované seřízení do stran * 

**

 12 – 15 mm pro 
760H | 766H | 560H | 560F

 12 – 15 mm pro 
760H | 766H | 560H | 560F 

11 – 13 mm pro 561H | 561F11 – 13 mm pro 561H | 561F

Přední díl policového výsuvu 
Tloušťka dna policového výsuvu 

Délka dna policového výsuvu
Délka krycí lišty policového výsuvu

Šířka police
Světlá šířka korpusu

Jmenovitá délka
Délka police



min 27.510

12–15
TB = LW – 22   +0.0

–1.5

min 27.5

12–15
TB = LW – 29   +0.0

–1.5

10

m
in

 3
37

*

21
27.5*

16
**

m
in

 3
37

*

24.5
27.5*

16
**

X + 19*

NL
NL + X + 3*

TL = NL – 38 + X 28

10

X

X + 19*

NL
NL + X + 3*

TL = NL – 38 + X 28

10

X

37

NL
NL + 3*

TBL = NL – 38 28

32

10

37

NL
NL + 3

TBL = NL – 38

32

28

10

14

* 

* 

*

* 
**

X
Y

TBL
TSBL 

TB
LW

NL
TL

Vodicí systémy | aretace policového výsuvu

TANDEM 560H

TANDEM 19 mm 560F

Potřebný prostor v korpusu 

Potřebný prostor v korpusu 

Vnitřní policový výsuv 

Vnitřní policový výsuv 

Policový výsuv 

Policový výsuv 

Policový výsuv 

Policový výsuv 

+ 1 mm s TIP-ON nebo  
+ 3 mm s boční stabilizací
Alespoň 25 mm u montáže  
do prostoru pro vestavění

+ 1 mm s TIP-ON
Alespoň 25 mm u montáže  
do prostoru pro vestavění

Navíc + 4 mm s TIP-ON nebo  
navíc + 2 mm s POSISTOP

Navíc + 4 mm s TIP-ON nebo  
navíc + 2 mm s POSISTOP

Navíc + 12 mm pro boční  
stabilizaci

*

**

Přední díl policového výsuvu 
Tloušťka dna policového výsuvu 

Délka dna policového výsuvu
Délka krycí lišty policového výsuvu

Šířka police
Světlá šířka korpusu

Jmenovitá délka
Délka police



X2

X3

8

min 27.510

11–13
TB = LW – 22   +0.0

–1.5

m
in

 3
37

*

21
27.5*

16
**

X + 17*

NL
NL + X + 3*

TL = NL – 38 + X 28

10

X
37

NL
NL + 3*

TBL = NL – 38

32

28

10

15

260

285

177

192

202

217

247

257

272

282

307

322

332

347

377

157

172

214

229

259

269

316

326

351

366

408

423

453

310

335

360

385

410

435

460

485

510

535

560

* * 

X
Y

TBL
TSBL 

TB
LW

NL
TL

Vodicí systémy | aretace policového výsuvu

Jmenovitá délka
Tloušťka čela NL (mm)

Hrot
X2 (mm)

Pojistka proti zvednutí 
 či vypadnutí

X3 (mm)  

TANDEM 561H

Potřebný prostor v korpusu Vnitřní policový výsuv Policový výsuv  Policový výsuv 

+1 mm s TIP-ON nebo 
+3 mm s boční stabilitací
Alespoň 25 mm u montáže  
do prostoru pro vestavění 

Navíc +4 mm s TIP-ONNavíc +12 mm pro boční stabilizaci* 

**

Přední díl policového výsuvu 
Tloušťka dna policového výsuvu 

Délka dna policového výsuvu
Délka krycí lišty policového výsuvu

Šířka police
Světlá šířka korpusu

Jmenovitá délka
Délka police



min 27.5

11–13

TB = LW – 29   +0.0
–1.5

10

m
in

 3
37

*

24.5
27.5*

16
**

X + 17*

NL
NL + X + 3*

TL = NL – 38 + X 28

10

X
37

NL
NL + 3

TBL = NL – 38

32

28

10

X2

X3

8

16

* 

260 177 157

310 202 214

360 247 259

410 272 316

460

510

560

307

332

377

351

408

453

X
Y

TBL
TSBL 

TB
LW

NL
TL

Vodicí systémy | aretace policového výsuvu

Potřebný prostor v korpusu Vnitřní policový výsuv Policový výsuv Policový výsuv 

+1 mm s TIP-ON
Alespoň 25 mm u montáže  
do prostoru pro vestavění

Navíc +4 mm s TIP-ON* 
**

TANDEM 561F

Jmenovitá délka
Tloušťka čela NL (mm)

Hrot
X2 (mm)

Pojistka proti zvednutí 
či vypadnutí

X3 (mm)  

Přední díl policového výsuvu 
Tloušťka dna policového výsuvu 

Délka dna policového výsuvu
Délka krycí lišty policového výsuvu

Šířka police
Světlá šířka korpusu

Jmenovitá délka
Délka police



17

Vodicí systémy | aretace policového výsuvu

Poznámky



18

Věříme, že skvělé nápady hýbou světem. Abyste mohli 
uskutečnit své kreativní nápady, nabízíme vám inovativní 
kování, inspirativní řešení nábytku, a také vhodné služby. 
Pohání nás vaše potřeby, celosvětové trendy i naše 
společná vize vyšší kvality bydlení. Pojďme společně 
realizovat vynikající nápady.

Přispíváme k vyššímu komfortu a 
dokonalejší funkčnosti nábytku při 

jeho každodenním používání.

Kvalita bydlení
Vše z jednoho zdroje: díky šíři 

našeho sortimentu, můžete 
nastavovat současné i budoucí 

trendy bydlení.

Sortiment

Celosvětově pozorujeme trendy 
v oblasti bydlení, a provádíme 

výzkum pro nová řešení nábytku. 
O své poznatky se s vámi ochotně 

dělíme.

Inspirace
Jsme stále v pohybu.

S obrovským očekáváním a 
nadšením pro inovace, pro vás 

vyvíjíme nové produkty a služby.

Inovace

Při vaší každodenní práci vám 
poskytujeme podporu v podobě 
servisních služeb, šitých na míru 

vašim procesům.

Služby
Neustále se snažíme zdokonalovat 

jak naše výrobky a služby, tak i 
sebe samotné.

Kvalita

Neseme plnou odpovědnost 
za naše partnerství, naše 

zaměstnance, za společnost a 
životní prostředí.

Důvěra Naši tradici zahájil pan Julius Blum 
v roce 1952. Tehdy vyráběl ozuby, 

které sloužily jako ochrana pro koně 
před sklouznutím. Instalovaly se na 
koňské podkovy. Dnes dodáváme 
inovativní kování zákazníkům ve 

více než 120 zemích.

moving ideas



Věříme, že skvělé nápady hýbou světem. Abyste mohli 
uskutečnit své kreativní nápady, nabízíme vám inovativní 
kování, inspirativní řešení nábytku, a také vhodné služby. 
Pohání nás vaše potřeby, celosvětové trendy i naše 
společná vize vyšší kvality bydlení. Pojďme společně 
realizovat vynikající nápady.

Přispíváme k vyššímu komfortu a 
dokonalejší funkčnosti nábytku při 

jeho každodenním používání.

Kvalita bydlení
Vše z jednoho zdroje: díky šíři 

našeho sortimentu, můžete 
nastavovat současné i budoucí 

trendy bydlení.

Sortiment

Celosvětově pozorujeme trendy 
v oblasti bydlení, a provádíme 

výzkum pro nová řešení nábytku. 
O své poznatky se s vámi ochotně 

dělíme.

Inspirace
Jsme stále v pohybu.

S obrovským očekáváním a 
nadšením pro inovace, pro vás 

vyvíjíme nové produkty a služby.

Inovace

Při vaší každodenní práci vám 
poskytujeme podporu v podobě 
servisních služeb, šitých na míru 

vašim procesům.

Služby
Neustále se snažíme zdokonalovat 

jak naše výrobky a služby, tak i 
sebe samotné.

Kvalita

Neseme plnou odpovědnost 
za naše partnerství, naše 

zaměstnance, za společnost a 
životní prostředí.

Důvěra Naši tradici zahájil pan Julius Blum 
v roce 1952. Tehdy vyráběl ozuby, 

které sloužily jako ochrana pro koně 
před sklouznutím. Instalovaly se na 
koňské podkovy. Dnes dodáváme 
inovativní kování zákazníkům ve 

více než 120 zemích.

moving ideas

19



Ve
šk

er
ý 

ob
sa

h 
po

dl
éh

á 
au

to
rs

ký
m

 p
rá

vů
m

 fi
rm

y 
Bl

um
.

Te
ch

ni
ck

é 
zm

ěn
y 

a 
zm

ěn
y 

ve
 v

ýr
ob

ní
m

 s
or

tim
en

tu
 js

ou
 v

yh
ra

ze
ny

.

Naše střediska a výrobní závody v Rakousku, Polsku a v Číně mají níže uvedené certifikáty.
Náš výrobní závod v USA má certifikát ISO 9001.
Náš výrobní závod v Brazílii má certifikáty ISO 9001, ISO 14001 a ISO 45001.

Julius Blum GmbH
Výrobce kování
6973 Höchst, Rakousko
tel.: +43 5578 705-0
fax: +43 5578 705-44
e-mail: info@blum.com
www.blum.com

Blum, s.r.o.
tel.: +420 281090161
e-mail: posta.cz@blum.com
www.blum.com

ID
N

R:
 0

00
.0

00
.0

 · 
EP

-5
52

/2
 C

S-
CZ

/0
9.

23


